2015 年 3 月 24 日

各 位

 会 社 名  横 河 電 機 株 式 会 社

 代 表 者 名   代表取締役社長  西島 剛志

 コード番 号  6841 東証第一部

 問い合せ先   コーポレート・コミュニケーション室長 川中   定

Tel 0422-52-5530

取締役候補者の決定について

 横河電機株式会社（本社：東京都武蔵野市 代表取締役社長：西島 剛志）は、本日開催

の当社取締役会において、2015 年 6 月 24 日に開催予定の定時株主総会に提案する取締役

候補者について下記の通り決議しましたのでお知らせします。

記

1.  取締役候補者 【（ ）内は 2015 年 3 月 24 日現在の役職】

 取締役＜重任＞ 海堀
かいほり

 周造
しゅうぞう

 （代表取締役会長）

  取締役＜重任＞ 西島
にしじま

 剛
たか

志
し

 （代表取締役社長）

 取締役＜重任＞ 黒須
く ろ す

 聡
さとる

 （取締役 専務執行役員）

 取締役＜重任＞ 奈良
な ら

 寿
ひとし

 （取締役）

 取締役＜重任＞ 中原
なかはら

 正俊
まさとし

 （取締役 常務執行役員）

 取締役＜重任＞ 穴吹
あなぶき

 淳一
じゅんいち

 （取締役 執行役員）

 取締役＜重任＞ 浦野
う ら の

 光人
み つ ど

 （社外取締役）

 取締役＜重任＞ 宇治
う じ

 則
のり

孝
たか

 （社外取締役）

  取締役＜新任＞ 関
せき

 誠夫
の ぶ お

 （元 千代田化工建設株式会社 社長・会長）

 ※取締役候補 浦野 光人氏、宇治 則孝氏、関 誠夫氏は社外取締役候補です。

なお、上記取締役候補者の選定にあたっては、当社取締役会の任意の諮問機関である

「指名・報酬委員会」の答申を参考にしております。

2．新任取締役候補者の略歴

氏  名：関 誠夫(せき のぶお)
生年月日：1944 年（昭和 19 年）9 月 21 日
出 身 地：長野県
最終学歴：1970 年（昭和 45 年）3 月 東京工業大学大学院修士課程修了
略  歴：1970 年（昭和 45 年）4 月 千代田化工建設株式会社入社

1992 年（平成 4 年） 4 月 米国千代田インターナショナル・コーポレーション副社長
1997 年（平成 9 年） 6 月 千代田化工建設株式会社 取締役
1998 年（平成 10 年）6 月 同社 常務取締役
2000 年（平成 12 年）8 月 同社 代表取締役専務
2001 年（平成 13 年）4 月 同社 代表取締役社長
2007 年（平成 19 年）4 月 同社 取締役会長
2009 年（平成 21 年）4 月 同社 相談役
2012 年（平成 24 年）7 月 同社 顧問
2013 年（平成 25 年）6 月 同社 顧問退任

3．退任予定取締役

  棚橋 康郎 (社外取締役)

以上